Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 7 июля 2010 года № 2-18/40з
Об утверждении прейскуранта цен

на платные услуги, оказываемые

муниципальным автономным учреждением

«Медицинский центр» городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан

           На основании обращения муниципального автономного  учреждения «Медицинский центр» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, руководствуясь ст.17 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.06.2006 г. № 5/11з «Об утверждении «Положения, регламентирующего порядок рассмотрения, утверждения, регулирования тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», Совет городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Медицинский центр» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,  согласно приложению.

2. Руководителю муниципального автономного учреждения «Медицинский центр» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (Янбердина Э.М.) разместить данное решение в уголке клиента учреждения.

3.   Данное решение вступает в силу с 01.08.2010 года.

4. Исполнение данного решения возложить на заместителей главы администрации городского округа город Стерлитамак Пояркова В.А, Хаиткулова Г.Л. (по согласованию).

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан    Ю.И. Никифоров

                                                                                Приложение

                                                                                к решению Совета городского

                                                                                округа город Стерлитамак

                                                                                Республики Башкортостан

                                                                                №2-18/40з от 7.07.2010г.
Прейскурант цен

на платные услуги, оказываемые  муниципальным автономным учреждением «Медицинский центр» городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена за единицу (с НДС), руб.

	1
	Диагностика неисправного копировально-множительного аппарата формата А-4

(с составлением акта технического состояния)
	шт.
	150-00

	2
	Диагностика неисправного копировально-множительного аппарата  формата А-3

(с составлением акта технического состояния)
	шт.
	250-00

	3
	Ремонт копировально-множительного аппарата формата А-4 (с частичной разборкой до 25%, без стоимости запчастей)
	шт.
	500-00

	4
	Ремонт копировально-множительного аппарата формата А-4(с полной разборкой более 25%, без стоимости запчастей)
	шт.
	650-00

	5
	Ремонт копировально-множительного аппарата формата А-3(с частичной разборкой до 25%, без стоимости запчастей)
	шт.
	750-00

	6
	Ремонт копировально-множительного аппарата формата А-3(с полной  разборкой более 25%, без стоимости запчастей)
	шт.
	980-00

	7
	Ремонт цветного копировально-множительного аппарата формата А-3 (с частичной разборкой до 25%, без стоимости запчастей)
	шт.
	1100-00

	8
	Ремонт цветного копировально-множительного аппарата формата А-3 (со значительной разборкой более 25%, без стоимости запчастей)
	шт.
	1600-00

	9
	Профилактические работы с копировально-множительным  аппаратом формата А-4
	шт.
	500-00

	10
	Профилактические работы с копировально-множительным  аппаратом  формата А-3
	шт.
	650-00

	11
	Заправка картриджа (без чипа, до 200г., с учетом стоимости тонера)
	шт.
	190-00

	12
	Заправка картриджа (без чипа, 200-350г., с учетом стоимости тонера)
	шт.
	290-00

	13
	Ремонт (восстановление) картриджа с заправкой (без чипа, до 200г., с учетом использованных материалов и тонера)
	шт.
	650-00

	14
	Ремонт (восстановление) картриджа с заправкой (без чипа, 200-350г., с учетом использованных материалов и тонера)
	шт.
	750-00

	15
	Замена фотобарабана (без учета стоимости запчастей)
	шт.
	150-00

	16
	Замена дозирующего лезвия (без учета стоимости запчастей)
	шт.
	150-00

	17
	Замена  ролика заряда (без учета стоимости запчастей)
	шт.
	150-00

	18
	Замена магнитного вала (без учета стоимости запчастей)
	шт.
	150-00

	19
	Заправка Kyocera 720/820/920/1100/1300 и аналогичные (с учетом стоимости тонера)
	шт.
	650-00

	20
	Заправка Kyocera КМ 1635 и аналогичные(с учетом стоимости тонера)
	шт.
	1150-00

	21
	Общая диагностика системного блока
	шт.
	300-00

	22
	Замена/установка комплектующих системного блока (без стоимости запчастей)
	шт.
	100-00

	23
	Ремонт монитора (без стоимости запчастей)
	шт.
	1000-00

	24
	Ремонт блока питания(без стоимости запчастей)
	шт.
	500-00

	25
	Ремонт блока UPS(без стоимости запчастей)
	шт.
	550-00

	26
	Оптимизация настроек системной платы и BIOS
	шт.
	150-00

	27
	Установка драйверов системной платы, видеокарты, принтера, модема и прочих (за единицу)
	шт.
	150-00

	28
	Восстановление операционной системы
	шт.
	200-00

	29
	Сложное восстановление операционной системы
	шт.
	400-00

	30
	Восстановление П/О заказчика
	шт.
	100-00

	31
	Комплексное восстановление системы
	шт.
	800-00

	32
	Установка операционной системы Windows2000/XP/Vista
	шт.
	500-00

	33
	Оптимизация настроек операционной системы
	шт.
	200-00

	34
	Установка и настройка сервера транзакций
	шт.
	1000-00

	35
	Установка прикладного программного обеспечения
	шт.
	200-00

	36
	Организация защищенного канала связи между офисами Заказчика через Интернет (VPN)
	шт.
	1000-00

	37
	Установка и настройка средств защиты сервера от атак из Интернета
	шт.
	1000-00

	38
	Установка и настройка web-сервера
	шт.
	1000-00

	39
	Установка и настройка почтового сервера
	шт.
	1500-00

	40
	Настройка FTR, DNS, DHCP
	шт.
	500-00

	41
	Установка и настройка сервера Windows Server 2000/2003/2008
	шт.
	1000-00

	42
	Настройка антивирусного программного обеспечения
	шт.
	200-00

	43
	Устранение последствий вирусной атаки
	шт.
	250-00

	44*
	Ежемесячное абонентское обслуживание персонального компьютера
	шт.
	1000-00

	45*
	Ежемесячное абонентское обслуживание сервера файлового
	шт.
	1000-00

	46*
	Ежемесячное абонентское обслуживание сервера баз данных, сервера электронной почты, сервера приложений, Интернет-сервера Windows Server 2000/2003/2008
	шт.
	1500-00

Примечание. Стоимость ремонтных работ по программному обеспечению рассчитана без учета стоимости программного обеспечения.

*Стоимость абонентского обслуживания

	Цена за единицу руб/месяц

	Тип оборудования
	Количество
	1
	2-4
	5-9
	10-49
	50-99
	>100

	Персональный компьютер
	1000
	600
	500
	400
	350
	300

	Сервер файловый
	1000
	900
	800

	Сервера баз данных, сервера электронной почты, сервера приложений, интернет-сервера Windows 2000/2003/2008
	1500
	1400
	1300

П.44. Абонентское обслуживание персонального компьютера

	1
	Ремонт и поддержание работоспособности парка компьютеров и техники

	2
	Установка и настройка систем защиты сети от несанкционированного доступа

	3
	Установка и настройка любого необходимого программного обеспечения

	4
	Обеспечение антивирусной защиты

	5
	Ввод в эксплуатацию, настройка компьютеров

	6
	Техническая экспертиза и оценка оборудования

	7
	Диагностика и профилактика

	8
	Тестирование работоспособности локальной сети

	9
	Проверка операционной системы на наличие ошибок с последующим их устранением

	10
	Проверка сохранности данных

	11
	Оптимизация свободного пространства на жестких дисках

	12
	Составление рекомендаций по модернизации и регламентной замене элементов рабочих  станций

	13
	Настройка различных периферийных устройств

	14
	Восстановление П/О заказчика

	15
	Замена/установка комплектующих системного блока (без стоимости комплектующих)

	16
	Проведение профилактических работ по обслуживанию аппаратного обеспечения

П.45. Абонентское обслуживание файлового сервера

 1.   Настройка и использование системы удаленного доступа

 2.   Настройка прав доступа пользователей на общие ресурсы

 3.   Поддержка и администрирование сетевой системы резервного копирования

 4.   Обеспечение разграничения доступа к информации в соответствии с утвержденной политикой

        безопасности

 5.   Мониторинг безопасности сети и серверных систем, регулярное обновление подсистем

       безопасности

 6.   Поддержка и администрирование системы антивирусной защиты, организация

        управления и автоматического обновления

 7.   Анализ записей в журналах событий

 8.   Анализ настроек серверных служб

 9.   Анализ загруженности серверов в часы наибольшей активности

10.  Анализ распределения нагрузок на сервера

11.  Проверка наличия места на жестких дисках

12.  Установка и настройка ОС и программ, в случае восстановления после сбоев

13.  Диагностика жестких дисков, проверка на ошибки

14.  Консультирование администратора в режиме "горячей линии" по сотовому и стационарному

       телефону

15. Составление рекомендаций по модернизации и регламентной замене комплектующих

16. Замена/установка комплектующих системного блока (без стоимости комплектующих)

17. Проведение профилактических работ по обслуживанию аппаратного обеспечения
П. 46. Абонентское обслуживание Сервера баз данных, сервера электронной почты, сервера приложений, интернет-сервера Windows 2000/2003/2008.

1.  Настройка и использование системы удаленного доступа
2.  Настройка прав доступа пользователей
3.  Поддержка и администрирование сетевой системы резервного копирования

4.  Мониторинг безопасности сети и серверных систем, регулярное обновление подсистем
     безопасности
5.  Поддержка и администрирование системы антивирусной защиты, организация управления
      и  автоматического  обновления
6.  Анализ записей в журналах событий
7.  Анализ настроек серверных служб
8.  Проверка наличия места на жестких дисках

9.  Установка и настройка ОС и программ, в случае восстановления после сбоев
10.Диагностика жестких дисков, проверка на ошибки
11.Управление и поддержка MS Active Directory и доменом Заказчика
12.Поддержка и администрирование контроллера домена: аудит учетных данных и прав
      доступа
13.  Поддержка и администрирование серверов приложений (программного комплекса
       «Социальная карта», «Сервера транзакций», «Электронная регистратура» и др.)
14. Поддержка и администрирование корпоративной почтовой системы (аудит учетных
       записей электронной почты, обеспечение антивирусной защиты, установка фильтров
      SРАМ)

15. Поддержка средств доступа и защиты при подключении к сети Интернет

16. Поддержка и администрирование системы защиты от вторжений со стороны сети интернет
       (Firewall)

17. Поддержка и администрирование системы контролируемого ограниченного доступа в сеть

       Интернет (Ргоху)
 18. Консультирование администратора в режиме "горячей линии" по сотовому и

        стационарному телефону

 19. Составление рекомендаций по модернизации и регламентной замене комплектующих
 20. Замена/установка комплектующих системного блока (без стоимости комплектующих)
 21. Проведение профилактических работ по обслуживанию аппаратного обеспечения